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LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS VIRŠININKAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL MOKESČIO UŽ VALSTYBINIUS GAMTOS IŠTEKLIUS DEKLARACIJŲ FORMŲ, 

JŲ PILDYMO IR PATEIKIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 
 

2023 m. gegužės 26 d. Nr. D1-167/VA-40 

Vilnius 

 
 

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos mokesčio už valstybinius gamtos išteklius įstatymo 7 

straipsnio 5 dalimi: 
1. T v i r t i n a m e  pridedamas: 

1.1. Mokesčio už naudingąsias iškasenas, vandenį ir gruntą deklaracijos KIT708 formą ir jos 

papildomo lapo KIT708P formą; 

1.2. Mokesčio už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą deklaracijos KIT709 formą ir jos 

papildomo lapo KIT709P formą; 

1.3. Mokesčio už naudingąsias iškasenas, vandenį ir gruntą deklaracijos KIT708 formos ir 

jos papildomo lapo KIT708P formos pildymo ir pateikimo taisykles; 

1.4. Mokesčio už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą deklaracijos KIT709 formos ir 

jos papildomo lapo KIT709P formos pildymo ir pateikimo taisykles. 

2. P a v e d a m e: 

2.1. Aplinkos apsaugos departamentui prie Aplinkos ministerijos kontroliuoti, ar mokesčių 

mokėtojai teisingai apskaičiuoja ir deklaruoja mokestį už valstybinius gamtos išteklius; Valstybinei 

mokesčių inspekcijai kontroliuoti, kad mokesčio mokėtojai, deklaruodami mokestį už valstybinius 

gamtos išteklius, naudotų šiuo įsakymu patvirtintas Mokesčio už naudingąsias iškasenas, vandenį ir 

gruntą deklaracijos KIT708 formą ir jos papildomo lapo KIT708P formą, teiktų Mokesčio už 

naudingąsias iškasenas, vandenį ir gruntą deklaracijos KIT708 formos ir jos papildomo lapo 

KIT708P formos pildymo ir pateikimo taisyklių nustatyta tvarka; Mokesčio už medžiojamųjų 

gyvūnų išteklių naudojimą deklaracijos KIT709 formą ir jos papildomo lapo KIT709P formą, teiktų 

Mokesčio už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą deklaracijos KIT709 formos ir jos 

papildomo lapo KIT709P formos pildymo ir pateikimo taisyklių nustatyta tvarka; 

2.2. Valstybinei mokesčių inspekcijai prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau 

– VMI prie FM), sudarius duomenų teikimo sutartį su Aplinkos ministerija, jai teikti duomenis apie 

mokesčio mokėtojų deklaracijose deklaruotus duomenis, sumokėtus už valstybinius gamtos 

išteklius mokesčius ir jų sumas vadovaujantis duomenų teikimo sutartyje nustatyta tvarka; 

2.3. VMI prie FM Informacinių išteklių valdymo departamentui užtikrinti, kad šiuo įsakymu 

patvirtintoje Mokesčio už naudingąsias iškasenas, vandenį ir gruntą deklaracijos KIT708 formoje ir 

jos papildomo lapo KIT708P formoje, Mokesčio už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą 

deklaracijos KIT709 formoje ir jos papildomo lapo KIT709P formoje pateikti duomenys būtų 

apdorojami elektroniniu būdu. 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A4158F238464
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f274c3a0fe0a11ed9978886e85107ab2
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APLINKOS MINISTRAS ARŪNAS KUNDROTAS 

 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ  

MINISTERIJOS VIRŠININKAS MODESTAS KASELIAUSKAS 

 



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko  

2006 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. D1-614/VA-99  

(Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir  

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko  

2023 m. gegužės 26 d. įsakymo Nr. D1-167/VA-40  

redakcija) 

 

MOKESČIO UŽ NAUDINGĄSIAS IŠKASENAS, VANDENĮ IR GRUNTĄ 

DEKLARACIJOS KIT708 FORMOS IR JOS PAPILDOMO LAPO KIT708P FORMOS 

PILDYMO IR PATEIKIMO TAISYKLĖS 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mokesčio už naudingąsias iškasenas, vandenį ir gruntą deklaracijos KIT708 formos ir jos 

papildomo lapo KIT708P formos pildymo ir pateikimo taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato 

Mokesčio už naudingąsias iškasenas, vandenį ir gruntą deklaracijos KIT708 formos ir jos 

papildomo lapo KIT708P formos (toliau – Deklaracija) pildymo ir pateikimo tvarką. 

2. Deklaracija teikiama Valstybinei mokesčių inspekcijai (toliau – VMI) vadovaujantis 

Mokesčių deklaracijų pateikimo, jų pateikimo termino pratęsimo ir mokesčių mokėtojų laikino 

atleidimo nuo mokesčių deklaracijų ir (arba) kitų teisės aktuose nurodytų dokumentų pateikimo 

taisyklių, patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2004 m. liepos 9 d. įsakymu Nr. VA-135 „Dėl Mokesčių deklaracijų 

pateikimo, jų pateikimo termino pratęsimo ir mokesčių mokėtojų laikino atleidimo nuo mokesčių 

deklaracijų ir (arba) kitų teisės aktuose nurodytų dokumentų pateikimo“, nustatyta tvarka. 

Juridiniai asmenys Deklaraciją turi pateikti elektroniniu būdu per Valstybinės mokesčių 

inspekcijos Elektroninio deklaravimo informacinę sistemą, vadovaudamiesi Valstybinės mokesčių 

inspekcijos Elektroninio deklaravimo informacinės sistemos naudojimo taisyklėmis, patvirtintomis 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2021 

m. spalio 26 d. įsakymu Nr. VA-72 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos Elektroninio 

deklaravimo informacinės sistemos naudojimo taisyklių patvirtinimo“.  

3. Deklaraciją teikia mokesčio mokėtojai, nurodyti Lietuvos Respublikos mokesčio už 

valstybinius gamtos išteklius įstatymo 5 straipsnio 1 dalyje. Mokesčio mokėtojai, kurie mokestiniu 

laikotarpiu neišgavo valstybinių gamtos išteklių, mokesčio už valstybinius gamtos išteklius 

nedeklaruoja ir nemoka. 

4. Mokesčio už naudingąsias iškasenas, vandenį ir gruntą mokestinis laikotarpis yra 

kalendoriniai metai. 

5. Bankroto ar restruktūrizavimo atveju juridinis asmuo privalo, pradėjus jo bankroto ar 

restruktūrizavimo procedūrą (Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 78 

straipsnyje nustatytais atvejais), per 30 dienų VMI pateikti Deklaraciją ir sumokėti mokestį už 

laikotarpį nuo mokestinio laikotarpio pradžios iki minėtų procedūrų pradžios. Bankroto ar 

restruktūrizavimo procedūros pradžia laikoma teismo nutarties iškelti restruktūrizavimo ar bankroto 

bylą įsiteisėjimo diena arba kreditorių susirinkimo nutarimo bankroto procedūras vykdyti ne teismo 

tvarka priėmimo diena. 

6. Mokesčio mokėtojai ne vėliau kaip per Mokesčio už valstybinius gamtos išteklius 

įstatymo 7 straipsnio 4 dalyje nustatytą terminą deklaruotas mokesčio sumas sumoka į Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos biudžeto pajamų surenkamąją 

sąskaitą. 
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7. Teikiant Deklaraciją, laikomasi šių nuostatų: 

7.1. Deklaracijoje sumos nurodomos eurais. Įrašomą sumą apvalinti iki sveikų skaičių: 49 

centus ir mažiau atmesti, 50 centų ir daugiau laikyti euru; 

7.2. jei Deklaracija užpildyta nesilaikant Taisyklių reikalavimų, mokesčių administratorius 

Deklaraciją pateikusiam mokesčio mokėtojui nurodo ją pataisyti. 

8. Deklaracija gali būti tikslinama mokesčio mokėtojo iniciatyva arba pagal mokesčių 

administratoriaus pranešimą apie pateiktoje Deklaracijoje esančias klaidas (neatitikimus). 

Deklaracija gali būti tikslinama už ne ankstesnį, nei Mokesčių administravimo įstatymo 68 

straipsnyje nurodytą mokesčio apskaičiavimo ir perskaičiavimo senaties terminą, mokestinį 

laikotarpį. Patikslintoje Deklaracijoje turi būti pateikti visi (ne tik tikslinamieji) nurodytini 

duomenys. Patikslinta Deklaracija turi būti užpildyta vadovaujantis Taisyklėmis. Deklaracija negali 

būti tikslinama Aplinkos ministerijos įgaliotai institucijai ar ikiteisminio tyrimo įstaigai atliekant 

patikrinimą ar tyrimą. 

9. Teikiant ar tikslinant praėjusių mokestinių laikotarpių duomenis, naudojamos Deklaracijų 

formos, galiojančios Deklaracijų teikimo ar tikslinimo momentu, pagal tuo mokestiniu laikotarpiu 

galiojančias Taisyklių nuostatas.  

10. Mokesčio mokėtojas, gavęs mokesčių administratoriaus pranešimą apie pateiktoje 

Deklaracijoje esančias klaidas (neatitikimus), privalo vadovaudamasis Taisyklėmis užpildyti 

patikslintą Deklaraciją ir per mokesčių administratoriaus pranešime nustatytą terminą ją pateikti 

VMI. 

11. Įgyvendinant Taisykles, asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis 2016 m. balandžio 

27°d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos 

tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 

95/46/EB (Bendrojo duomenų apsaugos reglamento), Lietuvos Respublikos asmens duomenų 

teisinės apsaugos įstatymu ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais asmens duomenų apsaugą. 

12. Taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Mokesčio už 

valstybinius gamtos išteklius įstatyme, Mokesčių administravimo įstatyme, Lietuvos Respublikos 

žemės gelmių įstatyme ir Lietuvos Respublikos vandens įstatyme. 

 

II SKYRIUS 

DEKLARACIJOS PILDYMAS 

 

13. Deklaracijoje privaloma pateikti duomenis apie išgautas naudingąsias iškasenas, vandenį 

ir gruntą. Prireikus pildomi papildomi Deklaracijos lapai ir pateikiami su Deklaracija. Deklaracijoje 

turi būti pateikiami šie duomenys: 

13.1. 1 laukelyje – mokesčio mokėtojui suteiktas identifikacinis numeris (kodas) – juridinio 

asmens kodas iš juridinių asmenų registro, jeigu išteklius išgauna juridinis asmuo, arba asmens 

kodas, jeigu išteklius išgauna fizinis asmuo; 

13.2. 2 laukelyje – mokesčio mokėtojo, išgaunančio gamtos išteklius, pavadinimas, jeigu 

išteklius išgauna juridinis asmuo, arba fizinio asmens vardas ir pavardė, jeigu išteklius išgauna 

fizinis asmuo; 

13.3. 3 laukelyje – mokestinis laikotarpis – kalendoriniai metai, kurių mokestis 

deklaruojamas; 

13.4. 4 laukelyje – mokestinio laikotarpio indeksavimo koeficientas, t. y. vartotojų kainų 

indeksas, kurį apskaičiuoja ir skelbia Oficialiosios statistikos portale Valstybės duomenų agentūra, 

padalytas iš 100. Kai mokesčio mokėtojas Deklaraciją privalo pateikti nepasibaigus mokestiniam 

laikotarpiui, rašomas prieš tai buvusio paskutinio mokestinio laikotarpio indeksavimo koeficientas; 

13.5. 5 laukelyje – savivaldybės, kurios teritorijoje išgaunami gamtos ištekliai, kodas, 

nurodytas Taisyklių 1 priede; 

13.6. 6 laukelyje – gamtos išteklių rūšies, kurios duomenys deklaruojami, kodas, nurodytas 

Taisyklių 2 priede; 
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13.7. 7 laukelyje – mokesčio tarifas nustatytas Mokesčio už valstybinius gamtos išteklius 

įstatymo 1 ir 2 prieduose eurais už kubinį metrą (Eur/m3) arba eurais už kilogramą (Eur/kg);  

13.8. 8 laukelyje – mokesčio mokėtojo tam tikros savivaldybės teritorijoje per mokestinį 

laikotarpį išgautas atitinkamos rūšies gamtos išteklių kiekis kubiniais metrais, išskyrus gintarą 

(gamtos išteklių kodai 14 ir 15), kurio išgautas kiekis įrašomas kilogramais. Jei tos pačios rūšies 

ištekliai išgaunami kelių, t. y. dviejų ir daugiau savivaldybių teritorijose, atskirai įrašomas 

kiekvienos savivaldybės teritorijoje išgautas išteklių kiekis;  

13.9. 9 laukelyje – mokesčio mokėtojo mokamas mokestis už per mokestinį laikotarpį 

atitinkamos savivaldybės teritorijoje išgautą atitinkamos rūšies išteklių kiekį. Šio laukelio reikšmė 

apskaičiuojama Deklaracijos 4 laukelio reikšmę padauginus iš 7 laukelio reikšmės ir 8 laukelio 

reikšmės; 

13.10. 10 laukelyje – Deklaracijos 9 laukelių reikšmių suma; 

13.11. 11 laukelyje – Deklaracijos 10 laukelių reikšmių suma, nurodyta šiame ir 

papildomuose lapuose; 

13.12. 12 laukelyje – Deklaracijos papildomų lapų KIT708P (toliau – Deklaracijos 

papildomas lapas) skaičius. 

14. Deklaracijos papildomas lapas pildomas Taisyklių 13 punkte nustatyta tvarka. 

 

______________________ 



Mokesčio už naudingąsias iškasenas, vandenį ir  

gruntą deklaracijos KIT708 formos ir jos papildomo  

lapo KIT708P formos pildymo ir pateikimo taisyklių  

1 priedas 

 

SAVIVALDYBIŲ KODŲ SĄRAŠAS 

 

Eil. 

Nr. 

Savivaldybė Savivaldybės kodas 

1. Akmenės r. 32 

2.  Alytaus m. 11 

3.  Alytaus r. 33 

4.  Anykščių r. 34 

5.  Birštono 12 

6.  Biržų r. 36 

7. Druskininkų 15 

8. Elektrėnų 42 

9. Ignalinos r. 45 

10. Jonavos r. 46 

11. Joniškio r. 47 

12. Jurbarko r. 94 

13. Kaišiadorių r. 49 

14. Kalvarijos  48 

15. Kauno m. 19 

16. Kauno r. 52 

17. Kazlų Rūdos 58 

18. Kelmės r. 54 

19. Kėdainių r. 53 

20. Klaipėdos m. 21 

21. Klaipėdos r. 55 

22. Kretingos r. 56 

23. Kupiškio r. 57 

24. Lazdijų r. 59 

25. Marijampolės 18 

26. Mažeikių r. 61 

27. Molėtų r. 62 

28. Neringos 23 

29. Pagėgių 63 

30. Pakruojo r. 65 

31. Palangos m. 25 

32. Panevėžio m. 27 

33. Panevėžio r. 66 

34. Pasvalio r. 67 

35. Plungės r. 68 

36. Prienų r. 69 

37. Radviliškio r. 71 

38. Raseinių r. 72 

39. Rietavo 74 

40. Rokiškio r. 73 

41. Skuodo r. 75 
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42. Šakių r. 84 

43. Šalčininkų r. 85 

44. Šiaulių m. 29 

45. Šiaulių r. 91 

46. Šilalės r. 87 

47. Šilutės r. 88 

48. Širvintų r. 89 

49. Švenčionių r. 86 

50. Tauragės r. 77 

51. Telšių r. 78 

52. Trakų r. 79 

53. Ukmergės r. 81 

54. Utenos r. 82 

55. Varėnos r. 38 

56. Vilkaviškio r. 39 

57. Vilniaus m. 13 

58. Vilniaus r. 41 

59. Visagino m. 30 

60. Zarasų r. 43 

 

____________________________ 



Mokesčio už naudingąsias iškasenas, vandenį ir  

gruntą deklaracijos KIT708 formos ir jos papildomo  

lapo KIT708P formos pildymo ir pateikimo taisyklių  

2 priedas 

 

 

DEKLARUOJAMŲ GAMTOS IŠTEKLIŲ KODŲ SĄRAŠAS 

 

Eil. Nr. Gamtos išteklių rūšies kodas Gamtos išteklių rūšis 

1. 01 Anhidritas 

2. 02 Dolomitas 

3. 04 Klintis 

4. 05 Kreidos mergelis 

5. 06 Opoka 

6. 07 Sapropelis 

7. 10 Durpės 

8. 13 Gruntas 

9. 14 Gintaras iki 40 mm 

10. 15 Gintaras daugiau kaip 40 mm 

11. 21 Molis devono periodo 

12. 22 Molis triaso periodo 

13. 23 Kitas molis 

14. 31 Smėlis moliui liesinti 

15. 32 Smėlis stiklui gaminti 

16. 33 Smėlis silikatiniams dirbiniams 

17. 34 Kitas smėlis 

18. 35 Žvyras 

19. 40 Mineralinis vanduo, išskyrus mineralinį vandenį, 

naudojamą gydymo įstaigose 

20. 42 Paviršinis vanduo pramonei ir žemės ūkiui 

21. 43 Paviršinis vanduo kondensacinėms šiluminėms 

elektrinėms aušinti 

22. 44 Paviršinis vanduo žuvininkystei 

23. 45 Paviršinis vanduo hidroenergetikai 

24. 46 Paviršinis vanduo atominei elektrinei 

25. 47 Mineralinis vanduo, naudojamas gydymo 

įstaigose 

26. 48 

 

Požeminis vanduo, išskyrus mineralinį, vandens 

tiekėjo tiekiamas namų ūkio reikmėms ir patalpų 

šildymui 

27. 49 

 

Požeminis vanduo, išskyrus mineralinį, juridinių 

asmenų naudojamas komerciniams tikslams, 

supilstytas į tarą 

28. 50 Kitas požeminis vanduo, išskyrus mineralinį 

29. 51 Paviršinis vanduo suskystintų gamtinių dujų 

importo terminalui 

30. 52 Požeminis vanduo, fizinių ir juridinių asmenų 

naudojamas žemės ūkio veiklai, išskyrus požeminį 

vandenį, naudojamą žemės ūkio produktams 

perdirbti ir iš jų pagamintiems maisto ar ne maisto 

produktams realizuoti 
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Pastaba. Gamtos išteklių rūšies (-ių) kodas (-ai) įrašomi Mokesčio už naudingąsias 

iškasenas, vandenį ir gruntą deklaracijos KIT708 formos 6 laukelyje „Gamtos išteklių rūšies 

kodas“. 

 

__________________________ 



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko  

2006 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. D1-614/VA-99 

(Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko  

2023 m. gegužės 26 d. įsakymo Nr. D1-167/VA-40  

redakcija) 

 

MOKESČIO UŽ MEDŽIOJAMŲJŲ GYVŪNŲ IŠTEKLIŲ NAUDOJIMĄ 

DEKLARACIJOS KIT709 FORMOS IR JOS PAPILDOMO LAPO KIT709P FORMOS 

PILDYMO IR PATEIKIMO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mokesčio už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą deklaracijos KIT709 formos ir jos 

papildomo lapo KIT709P formos pildymo ir pateikimo taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato 

Mokesčio už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą deklaracijos KIT709 formos ir jos 

papildomo lapo KIT709P formos (toliau – Deklaracija) pildymo ir pateikimo tvarką. 

2. Deklaracija teikiama Valstybinei mokesčių inspekcijai (toliau – VMI) vadovaujantis 

Mokesčių deklaracijų pateikimo, jų pateikimo termino pratęsimo ir mokesčių mokėtojų laikino 

atleidimo nuo mokesčių deklaracijų ir (arba) kitų teisės aktuose nurodytų dokumentų pateikimo 

taisyklėmis, patvirtintomis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2004 m. liepos 9 d. įsakymu Nr. VA-135 „Dėl Mokesčių deklaracijų 

pateikimo, jų pateikimo termino pratęsimo ir mokesčių mokėtojų laikino atleidimo nuo mokesčių 

deklaracijų ir (arba) kitų teisės aktuose nurodytų dokumentų pateikimo“. 

Juridiniai asmenys Deklaraciją turi pateikti elektroniniu būdu per Valstybinės mokesčių 

inspekcijos Elektroninio deklaravimo informacinę sistemą, vadovaudamiesi Valstybinės mokesčių 

inspekcijos Elektroninio deklaravimo informacinės sistemos naudojimo taisyklėmis, patvirtintomis 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2021 

m. spalio 26 d. įsakymu Nr. VA-72 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos Elektroninio 

deklaravimo informacinės sistemos naudojimo taisyklių patvirtinimo“.  

3. Deklaraciją teikia mokesčio mokėtojai, nurodyti Lietuvos Respublikos mokesčio už 

valstybinius gamtos išteklius įstatymo 5 straipsnio 2 dalyje.  

4. Mokesčio už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą mokestinis laikotarpis yra 

kalendoriniai metai. 

5. Bankroto ar restruktūrizavimo atveju juridinis asmuo privalo, pradėjus jo bankroto ar 

restruktūrizavimo procedūrą (Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 78 

straipsnyje nustatytais atvejais), per 30 dienų VMI pateikti Deklaraciją ir sumokėti mokestį už 

laikotarpį nuo mokestinio laikotarpio pradžios iki minėtų procedūrų pradžios. Bankroto ar 

restruktūrizavimo procedūros pradžia laikoma teismo nutarties iškelti restruktūrizavimo ar bankroto 

bylą įsiteisėjimo diena arba kreditorių susirinkimo nutarimo bankroto procedūras vykdyti ne teismo 

tvarka priėmimas.  

6. Mokesčio mokėtojai ne vėliau kaip per Mokesčio už valstybinius gamtos išteklius 

įstatymo 7 straipsnio 4 dalyje nustatytą terminą deklaruotas mokesčio sumas sumoka į Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos biudžeto pajamų surenkamąją 

sąskaitą. 

7. Teikiant Deklaraciją, laikomasi šių nuostatų: 

7.1. Deklaracijoje sumos nurodomos eurais. Įrašomą sumą apvalinti iki sveikų skaičių: 49 
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centus ir mažiau atmesti, 50 centų ir daugiau laikyti euru; 

7.2. jei Deklaracija užpildyta nesilaikant Taisyklių reikalavimų, mokesčių administratorius 

Deklaraciją pateikusiam mokesčio mokėtojui nurodo ją pataisyti. 

8. Deklaracija gali būti tikslinama mokesčio mokėtojo iniciatyva arba pagal mokesčių 

administratoriaus pranešimą apie pateiktoje Deklaracijoje esančias klaidas ir (ar) neatitikimus. 

Deklaracija gali būti tikslinama už ne ankstesnį, nei Mokesčių administravimo įstatymo 68 

straipsnyje nurodytą mokesčio apskaičiavimo ir perskaičiavimo senaties terminą, mokestinį 

laikotarpį. Patikslintoje Deklaracijoje turi būti pateikti visi (ne tik tikslinamieji) nurodytini 

duomenys. Patikslinta Deklaracija turi būti užpildyta vadovaujantis Taisyklėmis. Deklaracija negali 

būti tikslinama Aplinkos ministerijos įgaliotai institucijai ar ikiteisminio tyrimo įstaigai atliekant 

patikrinimą ar tyrimą. 

9. Teikiant ar tikslinant praėjusių mokestinių laikotarpių duomenis, naudojamos Deklaracijų 

formos, galiojančios Deklaracijų teikimo ar tikslinimo momentu, pagal tuo mokestiniu laikotarpiu 

galiojančias Taisyklių nuostatas. 

10. Mokesčio mokėtojas, gavęs mokesčių administratoriaus pranešimą apie pateiktoje 

Deklaracijoje esančias klaidas (neatitikimus), privalo vadovaudamasis Taisyklėmis užpildyti 

patikslintą Deklaraciją ir per mokesčių administratoriaus pranešime nustatytą terminą pateikti VMI. 

11. Įgyvendinant Taisykles, asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis 2016 m. balandžio 

27°d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos 

tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 

95/46/EB (Bendrojo duomenų apsaugos reglamento), Lietuvos Respublikos asmens duomenų 

teisinės apsaugos įstatymu ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais asmens duomenų apsaugą. 

12. Taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Mokesčio už 

valstybinius gamtos išteklius įstatyme, Mokesčių administravimo įstatyme ir Lietuvos Respublikos 

medžioklės įstatyme. 

 

II SKYRIUS 

DEKLARACIJOS PILDYMAS 

 

13. Deklaracijoje privaloma pateikti duomenis apie medžioklės plotų dydį (hektarais) pagal 

kiekvieną medžioklės plotų kategoriją atitinkamoje savivaldybėje, kurios teritorijoje yra medžioklės 

plotai. Prireikus pildomi papildomi Deklaracijos lapai ir pateikiami su Deklaracija. Deklaracijoje 

turi būti pateikiami šie duomenys: 

13.1. 1 laukelyje – mokesčio mokėtojui suteiktas identifikacinis numeris (kodas) – juridinio 

asmens kodas iš juridinių asmenų registro, jeigu medžiojamųjų gyvūnų išteklius naudoja juridinis 

asmuo, arba asmens kodas, jeigu medžiojamųjų gyvūnų išteklius naudoja fizinis asmuo; 

13.2. 2 laukelyje – mokesčio mokėtojo – medžioklės plotų naudotojo pavadinimas, jeigu 

išteklius naudoja juridinis asmuo, arba fizinio asmens vardas ir pavardė, jeigu medžiojamųjų 

gyvūnų išteklius naudoja fizinis asmuo; 

13.3. 3, 4, 5, 6 ir 7 laukeliai nepildomi; 

13.4. 8 laukelyje – mokestinis laikotarpis – kalendoriniai metai, kurių mokestis 

deklaruojamas; 

13.5. 9 laukelyje – mokestinio laikotarpio indeksavimo koeficientas, t. y. vartotojų kainų 

indeksas, kurį apskaičiuoja ir skelbia Oficialiosios statistikos portale Valstybės duomenų agentūra, 

padalytas iš 100. Kai mokesčio mokėtojas Deklaraciją privalo pateikti nepasibaigus mokestiniam 

laikotarpiui, rašomas prieš tai buvusio paskutinio mokestinio laikotarpio indeksavimo koeficientas; 

13.6. 10 laukelis nepildomas; 

13.7. 11 laukelyje – savivaldybės, kurios teritorijoje yra medžioklės plotai, kodas; 

13.8. 12 laukelyje – medžioklės plotų kategorija pagal tinkamumą medžiojamiesiems 

gyvūnams gyventi ir veistis. Kategorijos įrašomos arabiškais skaičiais nuo 1 iki 7; 

13.9. 13 laukelyje – mokesčio tarifas nustatytas Mokesčio už valstybinius gamtos išteklius 

įstatymo 3 priede eurais už hektarą (Eur/ha); 
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13.10. 14 laukelyje – nurodoma, koks atitinkamos kategorijos medžioklės plotų dydis (ha) 

yra atitinkamos savivaldybės teritorijoje. Jeigu vienos savivaldybės teritorijoje yra kelių kategorijų 

medžioklės plotų, atskirai nurodomas kiekvienos kategorijos užimamas plotas; 

13.11. 15 laukelyje – mokesčio mokėtojo mokamas mokestis už medžiojamųjų gyvūnų 

išteklių naudojimą atitinkamos kategorijos medžioklės plotų vienete. Šio laukelio reikšmė 

apskaičiuojama Deklaracijos 9 laukelio reikšmę padauginus iš 13 laukelio reikšmės ir 14 laukelio 

reikšmės; 

13.12. 16 laukelyje – Deklaracijos 15 laukelių reikšmių suma; 

13.13. 17 laukelyje – Deklaracijos papildomų lapų KIT709P (toliau – Deklaracijos 

papildomas lapas) skaičius; 

13.14. 18 laukelyje – Deklaracijos ir Deklaracijos papildomuose lapuose esančių 16 laukelių 

reikšmių suma. 

14. Deklaracijos papildomas lapas pildomas Taisyklių 13 punkte nustatyta tvarka. 

 

__________________________________ 

 

 

 
Priedų pakeitimai: 

 
Forma KIT708 

Papildyta priedu: 

Nr. D1-1075/VA-207, 2014-12-23, paskelbta TAR 2015-01-14, i. k. 2015-00601 

Priedo pakeitimai: 

Nr. D1-63/VA-12, 2016-01-29, paskelbta TAR 2016-02-04, i. k. 2016-02352 

Nr. D1-224/VA-31, 2020-04-16, paskelbta TAR 2020-04-20, i. k. 2020-08225 

Nr. D1-167/VA-40, 2023-05-26, paskelbta TAR 2023-05-29, i. k. 2023-10284 

 
Forma KIT709 

Papildyta priedu: 

Nr. D1-1075/VA-207, 2014-12-23, paskelbta TAR 2015-01-14, i. k. 2015-00601 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-736/VA-89, 2009-12-02, Žin., 2009, Nr. 145-6461 (2009-12-08), i. k. 109301MISAK36/VA-89 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos 2006 m. gruodžio 27 d. įsakymo Nr. D1-614/VA-99 "Dėl Lietuvos Respublikos mokesčio už valstybinius 

gamtos išteklius deklaracijos formų, jų pildymo ir pateikimo tvarkos patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-238/VA-34, 2012-03-19, Žin., 2012, Nr. 34-1665 (2012-03-22), i. k. 112301MISAK38/VA-34 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2006 m. gruodžio 27 d. įsakymo Nr. D1-614/VA-99 "Dėl Lietuvos Respublikos mokesčio už 

valstybinius gamtos išteklius deklaracijos formų, jų pildymo ir pateikimo tvarkos patvirtinimo" pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos, Įsakymas 
Nr. D1-1075/VA-207, 2014-12-23, paskelbta TAR 2015-01-14, i. k. 2015-00601 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos viršininko 2006 m. gruodžio 27 d. įsakymo Nr. D1-614/VA-99 „Dėl Lietuvos Respublikos mokesčio už 

valstybinius gamtos išteklius deklaracijos formų, jų pildymo ir pateikimo tvarkos patvirtinimo“ pakeitimo 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4f2bef309bb611e48dcdae4eb2005eaf
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=79340630cb4611e583a295d9366c7ab3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=90b39ab0830b11eab005936df725feed
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f274c3a0fe0a11ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4f2bef309bb611e48dcdae4eb2005eaf
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1D60B7CBFFA1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3EC4082A8963
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4f2bef309bb611e48dcdae4eb2005eaf
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4. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-63/VA-12, 2016-01-29, paskelbta TAR 2016-02-04, i. k. 2016-02352 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos 2006 m gruodžio 27 d. įsakymo Nr. D1-614/VA-99 „Dėl Lietuvos Respublikos mokesčio už valstybinius 

gamtos išteklius deklaracijos formų, jų pildymo ir pateikimo tvarkos patvirtinimo“ pakeitimo 
 

5. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-449/VA-85, 2016-06-23, paskelbta TAR 2016-07-04, i. k. 2016-18465 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos 2006 m gruodžio 27 d. įsakymo Nr. D1-614/VA-99 „Dėl Lietuvos Respublikos mokesčio už valstybinius 

gamtos išteklius deklaracijos formų, jų pildymo ir pateikimo tvarkos patvirtinimo“ pakeitimo 
 

6. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-54/D1-634, 2018-06-29, paskelbta TAR 2018-07-10, i. k. 2018-11662 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2006 m. gruodžio 27 d. įsakymo Nr. D1-614/VA-99 „Dėl Lietuvos Respublikos mokesčio už 

valstybinius gamtos išteklius deklaracijos formų, jų pildymo ir pateikimo tvarkos patvirtinimo“ pakeitimo 
 

7. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos, Įsakymas 
Nr. D1-224/VA-31, 2020-04-16, paskelbta TAR 2020-04-20, i. k. 2020-08225 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2006 m. gruodžio 27 d. įsakymo Nr. D1-614/VA-99 „Dėl Lietuvos Respublikos mokesčio už 
valstybinius gamtos išteklius deklaracijos formų, jų pildymo ir pateikimo tvarkos patvirtinimo“ pakeitimo 
 

8. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos, Įsakymas 
Nr. D1-167/VA-40, 2023-05-26, paskelbta TAR 2023-05-29, i. k. 2023-10284 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2006 m. gruodžio 27 d. įsakymo Nr. D1-614/VA-99 „Dėl Lietuvos Respublikos mokesčio už 

valstybinius gamtos išteklius deklaracijos formų, jų pildymo ir pateikimo tvarkos patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=79340630cb4611e583a295d9366c7ab3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2671fa7041ec11e6a8ae9e1795984391
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6b506060840611e8ae2bfd1913d66d57
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=90b39ab0830b11eab005936df725feed
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f274c3a0fe0a11ed9978886e85107ab2

